
 

Determina avvio procedura selettiva per affidamento di incarico di docenza per attività 
formativa a personale interno 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 1999, concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1 comma 
143 della legge 15 luglio 2015 n.107;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro delle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

VISTA la legge 107/2015 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTA la nota prot. n. 42078 del 22 dicembre 2021 con cui il MIUR ha comunicato la ripartizione 
per le scuole dell’Ambito 06 per “Formazione dei docenti a.s. 2021/2022”; 

VISTO il piano per la formazione dei docenti 2019/2022; 

VISTO il piano di miglioramento d’istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 15 
febbraio 2022; 

VISTA la necessità di individuare esperti per svolgere un corso di attività formativa sulla didattica 
della matematica nella Scuola Primaria, destinato al personale interno; 

VISTO l’Accordo di Rete “Sulla Matematica” stipulato in data 23 febbraio 2022 con cui si individua 
questo Istituto come Istituto Capofila con incarico di svolgere la attività negoziale per il 
reclutamento di figure da impiegare nelle attività formative  

DETERMINA 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0000971/U del 23/02/2022 12:23Beni mobili e servizi



Art. 1 

L’avvio della procedura di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di docenza sulla 
didattica della matematica rivolta al personale docente della Scuola Primaria San Domenico Savio 
e del C.D. Giovanni XXIII di Valenzano; 

L’attività formativa sarà così articolata: 

N. 18 ore di formazione in presenza; 

N. 7 ore di autoaggiornamento, su piattaforma online 

Art. 2 

All’esperto sarà corrisposto un compenso orario pari a € 41,32 (lordo dipendente) per l’attività 
svolta in presenza gravante sulla scheda di progetto P04 – 13 “Progetti per 
formazione/aggiornamento del personale”, del P.A. 2022. 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

Art. 4 

Il presente atto è pubblicato all’albo Istituzionale on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito di questo Istituto www.icasaviomontalcini.edu.it 

La Dirigente Scolastica 

Francesca De Ruggieri	

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0000971/U del 23/02/2022 12:23Beni mobili e servizi


		2022-02-23T12:22:58+0100
	FRANCESCA DE RUGGIERI




